
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BẮC QUỲNH 
 

Số:       /QĐ-UBND 

 

 

 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Quỳnh, ngày 02 tháng 6 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban quản lý xây dựng nông thôn mới 

 xã Bắc Quỳnh 

   

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC QUỲNH 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015;Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg, ngày 22 tháng 02 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn 

mới giai đoạn 2021 – 2025; 

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08 tháng 3 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc Ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ 

tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 -2025; 

Căn cứ Quyết định số 1680/QĐ-BNN-VPĐP ngày 11 tháng 5  năm 2022 của 

Bộ nông nghiệp và Phát triển nông thôn Ban hành Hướng dẫn thực hiện một số 

tiêu chí, chỉ tiêu thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới/ xã nông thôn mới 

nâng cao và huyện nông thôn mới/ huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 - 

2025; 

Căn cứ Quyết định số 499/QĐ-UBND, ngày 23 tháng 3 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc thành lập Ban Chỉ đạo các Chương trình mục 

tiêu quốc gia tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021 – 2025;  

Căn cứ Quyết định số 783 /QĐ-UBND, ngày 30 tháng 3 năm 2022 của UBND 

huyện Bắc Sơn về việc thành lập Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia 

huyện Bắc Sơn, giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ tình hình, nhiệm vụ thực tế của địa phương trong công tác xây dựng 

nông thôn mới xã Bắc Quỳnh; 

Sau khi xin ý kiến thống nhất và được sự nhất trí của Ban thường vụ Đảng 

ủy xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban quản lý xây dựng nông thôn mới xã Bắc Quỳnh gồm 

các ông, bà có tên sau: 



2 

 

1. Ông: Dương Đình Đường, Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban. 

2. Ông: Dương Doãn Tuấn, Phó Chủ tịch UBND xã - Phó ban. 

3. Ông: Dương Đình Đồng, Phó Chủ tịch HĐND xã - Phó ban. 

4. Bà: Dương Thị Hoa, Công chức Địa chính NN-XD & MT - Thành viên 

thường trực. 

5. Ông: Dương Công Diệp, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã - Thành viên. 

6. Ông: Dương Thời Thanh, Trưởng Công an xã, Thành viên. 

7. Bà: Hoàng Thị Diện, Công chức Tài chính - kế toán - Thành viên. 

8. Ông: Dương Duy Khánh,Công chức Văn hóa – xã hội - Thành viên. 

9. Ông: Hoàng Công Bảo, Công chức Tư pháp – Hộ tịch - Thành viên. 

10. Bà: Dương Thị Mai, Công chức Văn hóa – xã hội - Thành viên. 

11. Ông: Dương Đình Đoàn, Công chức Văn phòng - TK xã - Thành viên. 

12. Bà: Hoàng Thị Thảo,Công chức Địa chính NN, XD & MT - Thành viên.  

13. Ông: Dương Văn Thứ, Công chức Tư pháp – Hộ tịch - Thành viên. 

14. Ông (Bà): Trưởng trạm Y tế - Thành viên. 

15. Các Ông,(Bà): - Hiệu trưởng trường THCS, trường TH - trường MN xã 

Bắc Quỳnh, Thành viên. 

16. Các Ông, (Bà): Trưởng các thôn trên địa bàn xã - Thành viên. 

17. Mời Ông, (Bà): Chủ tịch UBMTTQVN xã - Thành viên.   

18. Mời Ông, (Bà): Chủ tịch Hội Cựu CB xã - Thành viên. 

19. Mời Ông, (Bà): Chủ tịch Hội Nông dân xã - Thành viên.  

20. Mời Bà: Chủ tịch Hội Phụ nữ xã - Thành viên. 

21. Mời Ông, (Bà): Bí thư Đoàn thanh niên xã - Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban quản lý: 

- Là chủ đầu tư xây dựng thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia về xây 

dựng nông thôn mới trên địa bàn xã. 

- Chịu trách nhiệm trực tiếp về các nội dung xây dựng nông thôn mới, Khu 

dân cư nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn xã. 

- Tiếp nhận các nguồn lực hỗ trợ của các cấp có thẩm quyền và đóng góp 

của cộng đồng. 

- Xây dựng Quy chế hoạt động của Ban quản lý xây dựng nông thôn mới cấp 

xã. 

- Xây dựng kế hoạch triển khai, tiếp nhận các nguồn vốn và triển khai có 

hiệu quả chương trình mục tiêu Quốc gia về xây dựng nông thôn mới của xã và kế 

hoạch hàng năm. 

- Tổ chức tuyên truyền các chủ trương, các cơ chế, chính sách về chương 

trình xây dựng nông thôn mới của Trung ương, Tỉnh, Huyện và kế hoạch xây dựng 

nông thôn mới của xã. 

- Phối hợp với cơ quan Thường trực BCĐ Huyện đăng ký lịch tập huấn về 

chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới tại xã. 

- Ban quản lý được sử dụng con dấu của UBND xã để hoạt động và làm việc 

theo chế độ kiêm nhiệm. Kinh phí hoạt động theo quy định hiện hành của nhà 

nước. 



3 

 

Điều 3. Văn phòng Ủy ban nhân dân xã, các ban ngành liên quan và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này, Quyết định này 

có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 29/QĐ-UBND ngày 15 tháng 

02 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã./. 

 

Nơi nhận:                                                                                       

- UBND Huyện; 

- Ban chỉ đạo XDMHNTM Huyện; 

- TT Đảng ủy; 

- CT,PCT UBND xã; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VP.                                                                         

                                                                                       

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Dương Đình Đường 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-06-03T15:25:57+0700


		2022-06-03T16:57:57+0700


		2022-06-03T16:57:57+0700




